1/1

Av
is

o
n.

º
53

45
/2

02
5/

2

25-02-2025

N.º 39

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 5345/2025/2

Sumário: Conclusão do período de estágio na categoria de agente municipal de 2.ª classe da carreira
de polícia municipal.

Conclusão do período de estágio na categoria de agente municipal de 2.ª classe da carreira
de polícia municipal

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º do preâmbulo da Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho, na sua atual redação, que aprovou a Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP),
torna-se público que, na sequência da aprovação em estágio realizado em conformidade com as dispo-
sições legais constantes do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 39/2000, de 17 de março, foi celebrada adenda
ao contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com efeitos a 02/12/2024, com
o trabalhador Rafael Martins da Silva, admitido na sequência do Concurso Externo de Ingresso para
admissão a estágio de 16 Agentes Municipais de 2.ª Classe da carreira de Polícia Municipal, publicitado
através do Aviso n.º 10008/2023, publicitado na 2.ª série do Diário da República, n.º 99, de 23 de maio
de 2023, bem como na Bolsa de Emprego Público com o código OE202305/0817, para o exercício de
funções correspondentes à categoria de Agente Municipal de 2.ª Classe, tendo o mesmo sido posicio-
nado na 1.ª posição remuneratória/nível remuneratório 7 da referida carreira.

27 de janeiro de 2025. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
318686186